

شیوه نامه پذیرش دانشجویان اتباع غیر ایرانی دانشگاه علوم پزشکی زنجان (بدون آزمون ورودی - با پرداخت شهریه و غیر بورسیه)

دانشگاه علوم پزشکی زنجان در راستای سیاست های کلی شورای عالی انقلاب فرهنگی و برنامه های تحول در آموزش علوم پزشکی در خصوص بین المللی سازی دانشگاه ها سعی دارد تا با پذیرش دانشجویان اتباع غیر ایرانی به عنوان بخشی از برنامه های بین المللی سازی دانشگاه به این مهم مبادرت ورزد. از این رو ضروری است تا کلیه امور و فرایندهای پذیرش دانشجویان اتباع غیر ایرانی در قالب شیوه نامه به نحو مطلوبی سازماندهی و تسهیل گردد.

1. اهداف دانشگاه

- 1-1 تقویت زیرساخت های آموزشی، اداری، خدماتی و فرهنگی در مسیر ارتقای استانداردها و رتبه بین المللی دانشگاه.
- 1-2 اعتلای نام دانشگاه علوم پزشکی زنجان در مجامع بین المللی با تاکید بر کیفیت و ارتقاء سطح علمی دانشجویان.
- 1-3 برقراری ارتباط علمی و پژوهشی با سایر کشورها.
- 1-4 تقویت ارتباطات فرهنگی بین ایران و سایر کشورها بویژه همسایگان ایران.
- 1-5 ترویج زبان و ادبیات فارسی و تبلیغ آموزش عالی دانشگاه با بهره مندی از ظرفیت دانش آموختگان.
- 1-6 حرکت به سمت درآمدزایی اقتصادی ناشی از عرضه خدمات علمی تخصصی به دانشجویان اتباع غیر ایرانی.

2. ظرفیت پذیرش

با استناد به نامه مرکز خدمات آموزشی وزارت متبوع به شماره 521/89/66/د مورخ 1401/9/2 در خصوص صدور مجوز و تعیین ظرفیت پذیرش برای هر ترم دانشجویان غیر ایرانی (مصوب جلسه هجدهم شورای راهبردی سیاست گذاری کلان برای دانشجویان اتباع غیر ایرانی) و همچنین شاخص های ارزیابی موسسات آموزشی، ظرفیت پذیرش دانشجو برای دانشگاه علوم پزشکی زنجان به شرح زیر خواهد بود.

رشته/مقطع	ظرفیت پذیرش (درصد بر مبنای سهمیه دانشجویان داخلی در همان رشته مقطع)
کارشناسی پیوسته	20 الی 30 درصد
دکتری عمومی پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی و دوره های MBBS	30 الی 40 درصد
کارشناسی ارشد	30 الی 40 درصد
دکتری تخصصی (PhD)	40 الی 50 درصد
دستیاری تخصصی، فوق تخصصی، فلوشیپ	40 الی 50 درصد

3. شرایط عمومی متقاضیان تحصیل

- 3-1 نداشتن منع قانونی جهت اقامت و تحصیل مطابق قوانین جمهوری اسلامی ایران.
 - 3-2 داشتن تابعیت غیرایرانی و ارائه مدرک هویتی معتبر از کشور متبوع.
- تبصره: متقاضیانی که دارای تابعیت دوگانه (ایرانی - غیر ایرانی) هستند، نمی توانند به عنوان دانشجوی بین المللی (غیر ایرانی) پذیرش شوند.

3-3 داشتن گواهی معتبر سلامت جسمی و روانی مطابق دستورالعمل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی.

3-4 دارا بودن مدرک اتمام دوره آموزش متوسطه دبیرستان برای متقاضیان دوره های دکتری عمومی و دارا بودن مدرک کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری عمومی به ترتیب برای متقاضیان تحصیل در مقاطع کارشناسی ارشد، دکتری تخصصی و دستیاری بالینی. الزامیست مدارک متقاضی باید مورد تأیید موسسه آموزشی (محل تحصیل)، سفارت و یا کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در کشور متقاضی بوده و در هنگام ثبت نام به دانشگاه ارائه گردد.

3-5 شهریه اولین سال تحصیل در ابتدای دوره دریافت خواهد شد. بدیهی است دانشجو باید توان پرداخت شهریه در سنوات بعدی و در مهلت مقرر را داشته باشد.

3-6 تسلط به زبان انگلیسی

4. نحوه پذیرش

4-1 دانشگاه می تواند در هر دو نیمسال تحصیلی با توجه به ظرفیت موجود در تمامی رشته مقاطع مصوب شورای گسترش وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی جمهوری اسلامی اقدام به پذیرش دانشجو نماید.

4-2 زمان نهایی پذیرش مدارک برای نیمسال اول تحصیلی تا **پانزدهم مرداد ماه** و برای نیم سال دوم تحصیلی تا **پانزدهم آذر ماه** می باشد.

4-3 متقاضیان می توانند درخواست خود را به همراه مدارک مورد نیاز از طریق وبسایت دانشگاه، ایمیل دانشگاه، سامانه Education Iran و یا از طریق شرکت کارگزار دارای مجوز به مدیریت امور بین الملل دانشگاه ارسال نمایند.

4-4 مدارک تحصیلی و ریز نمرات متقاضی در تمامی مقاطع می بایست ممهور به مهر وزارت آموزش عالی کشور متبوع باشد.

4-5 مدارک ارسالی و صلاحیت علمی دانشجو در **کمیته مصاحبه و پذیرش دانشجویان اتباع خارجی دانشگاه** مورد بررسی قرار می گیرد و اعلام پذیرش اولیه یا رد درخواست توسط مدیریت امور بین الملل دانشگاه جهت مکاتبه و اطلاع رسانی به متقاضی و یا شرکت کارگزار اعلام می گردد.

تبصره 1: دانشجویانی که به تشخیص کمیته مصاحبه و پذیرش مشروط اعلام شوند، جهت تأیید صلاحیت علمی به مصاحبه دعوت می شوند.

تبصره 2: بررسی پرونده متقاضیان تحصیلات تکمیلی (Postgraduate by Course/by Research)، حضور مدیر گروه مربوطه، معاون آموزشی، معاون تحقیقات و فناوری و یا نماینده ای از آن معاونت که عضو هیئت علمی می باشد در جلسه کمیته مصاحبه پذیرش الزامی می یابد. متقاضیان تحصیلات تکمیلی بعد از تأیید اولیه در کمیته مصاحبه پذیرش دانشجویان اتباع خارجی دانشگاه به صورت مشروط پذیرفته می شوند و بعد از قبولی در مصاحبه حضوری و یا آنلاین، نامه پذیرش نهایی برای آنها صادر می گردد.

تبصره 3: مدارک متقاضیان مقطع تخصصی برای پذیرش در دوره های دستیاری در کمیته مصاحبه پذیرش دانشجویان اتباع خارجی دانشگاه با حضور رئیس یا معاون آموزشی دانشکده، مدیر گروه ذیربط مورد بررسی قرار می گیرد. اخذ بیمه مسئولیت جهت دستیاری بالینی اجباری می باشد.

4-6 در صورت مغایرت سوابق و مدارک ارائه شده متقاضیان با مقررات و ضوابط تعیین شده توسط وزارت متبوع و دانشگاه در خصوص پذیرش دانشجویان غیر ایرانی، در هر مرحله از ثبت نام و تحصیل و با تأیید و تشخیص حوزه آموزش و یا امور بین الملل، از ادامه پذیرش و تحصیل متقاضی جلوگیری به عمل خواهد آمد.

4-7 دانشگاه ملزم است قبل از شروع هر نیمسال تحصیلی نسبت به تعیین تکلیف متقاضیان تحصیل در دانشگاه اقدام و پس از ثبت نام در سامانه سائورگ، لیست اسامی متقاضیان با درج کشور، شماره گذرنامه، شماره پرونده سائورگ (SAORG)، رشته و مقطع تحصیلی از طریق مکاتبه رسمی و اتوماسیون اداری به وزارت متبوع ارسال نماید. زمان ارسال برای نیمسال اول حداکثر تا پایان مرداد ماه و برای نیمسال دوم تا پایان آذر ماه است (مکاتبه 521/882/د مورخ 1401/2/17 وزارت متبوع).

4-8 هر گونه ثبت نام دانشجوی غیر ایرانی (حضور و یا غیر حضوری) بدون دریافت پاسخ تأیید صلاحیت در سامانه سائورگ مغایر با ضوابط و منجر به اخراج دانشجو خواهد شد (مکاتبه 521/882/د مورخ 1401/2/17 وزارت متبوع).

4-9 درخواست ویزای تحصیلی پذیرفته شدگان توسط معاونت یا مدیریت امور بین الملل از طریق مکاتبه با مرکز خدمات آموزشی وزارت بهداشت انجام می گردد تا اقدامات بعدی برای ایشان صورت گیرد. اخذ ویزای تحصیلی برای متقاضیان پیش از شروع به تحصیل الزامی است.

4-10 صدور اقامت یکساله پس از دریافت ویزای تحصیلی و توسط امور بین الملل دانشگاه از طریق مکاتبه با مرکز خدمات آموزشی وزارت بهداشت درخواست و پیگیری خواهد شد. اقامت یکساله پس از یک سال نیاز به تمدید دارد که تمامی مکاتبات با اداره پلیس و صدور گذرنامه استان توسط امور بین الملل دانشگاه انجام خواهد شد.

5. مقررات آموزشی

5-1 متقاضیان تحصیل همانند پذیرفته شدگان ایرانی تابع ضوابط و مقررات آموزشی وزارت بهداشت خواهند بود. (آیین نامه آموزشی دانشجویان غیر ایرانی مصوب هشتمین جلسه شورای عالی برنامه ریزی علوم پزشکی (مورخ 1400/5/10)

5-2 کلاس های دانشجویان رشته پزشکی و MBBS تا پایان دوره علوم پایه به زبان انگلیسی و بصورت مجزا (مشروط به حد نصاب رسیدن تعداد دانشجو) و در دانشکده پردیس خودگردان دانشگاه برگزار خواهد شد. کلاس های آموزش زبان فارسی نیز همزمان با شروع دوره برگزار خواهد شد.

5-3 بعد از دوره علوم پایه تدریس به زبان فارسی با رفرنس های انگلیسی می باشد. تمامی امتحانات تا پایان دوره علوم پایه به زبان انگلیسی و از آن به بعد دو زبانه خواهد بود.

5-4 دانشجویان ملزم به گذراندن دوره های مهارتی زبان فارسی و کسب نمره قبولی تا قبل از شروع دوره مقدمات بالینی (فیزیوپاتولوژی) می باشند. در صورت عدم کسب نمره قبولی مجاز به ورود در دوره های بعدی آموزش نخواهند بود.

تبصره: در صورت تسلط و توانایی متقاضی به زبان فارسی و تایید آن توسط تیم مصاحبه کننده، نیاز به گذراندن دوره زبان فارسی نمی باشد. شرکت در آزمون "سامفا" و کسب نمره قبولی تا قبل از ورود به دوره های بالینی الزامی است.

5-6 حداکثر مدت مجاز به تحصیل مطابق با سنوات مجاز تحصیلی مندرج در آیین نامه های وزارت متبوع می باشد و در موارد خاص از وزارت متبوع استعلام خواهد شد.

7-5 رعایت کلیه مقررات و آیین نامه های آموزشی، پژوهشی، دانشجویی و انضباطی برای دانشجویان اتباع خارجی الزامی است.

8-5 درخصوص دانشجویان انصرافی سایر دانشگاه ها، کمیته مصاحبه پذیرش دانشجویان اتباع خارجی دانشگاه پس از بررسی مدارک دریافتی، در صورت تشخیص ناکافی بودن صلاحیت علمی با توجه به ریزنمرات آخرین کارنامه آموزشی، می تواند برای متقاضی امکان "پذیرش مشروط به گذراندن واحدهای پیش نیاز" در نظر بگیرد؛ در این صورت، آغاز تحصیل دانشجو مشروط به گذراندن موفق دروس مذکور حسب مقررات آموزشی دانشگاه خواهد بود.

9-5 دانشجویان اتباع خارجی در همان رشته/مقطع پذیرفته شده مجاز به ادامه تحصیل هستند. تغییر رشته، انتقال و جابجایی دانشجویان غیر ایرانی در دانشگاه های داخل کشور ممنوع است. در صورتی که دانشجو قصد تغییر دانشگاه را داشته باشد، الزامیست از دانشگاه مبدا انصراف داده و پس از تسویه حساب از کشور خارج شود (مکاتبه 521/882/د مورخ 1401/2/17 وزارت متبوع).

تبصره 1: میهمانی تک درس برای یک یا چند واحد درسی برحسب ضرورت و تشخیص دانشگاه مبدا و موافقت دانشگاه مقصد بلامانع می باشد.

تبصره 2: در صورتی که دانشجویان اتباع خارجی متقاضی انتقال از دانشگاه های خارج از کشور باشند به شرط معتبر بودن دانشگاه مبدا و پس از بررسی و تأیید در کمیته پذیرش دانشجویان، دانشکده و گروه مربوطه می تواند بر اساس کوریکولوم و سرفصل دروس گذرانده شده جهت معادل سازی واحدهای گذرانده دانشجو مطابق با ضوابط معادل سازی دانشگاه اقدام نماید.

10-5 پیرو نامه شماره 500/136/د معاونت آموزشی وزارت متبوع، تمام دانشجویان بین المللی پذیرفته شده در دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی کشور و موسسات وابسته وزارت بهداشت، درمان و آموزش موظف به گذراندن واحد های عمومی معارف اسلامی طی دوره های آموزشی خود هستند.

11-5 با استناد به مکاتبه معاونت آموزشی وزارت متبوع به شماره 500/5313/د مورخ 1401/8/22، فرایند پذیرش تا فارغ التحصیلی دانشجویان غیر ایرانی و صدور مدارک تحصیلی توسط دانشگاه پذیرنده انجام می شود و توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تأیید می شود.

12-5 دانشنامه و گواهی ریز نمرات به دانش آموختگان غیرایرانی پس از فراغت از تحصیل توسط معاونت آموزشی دانشگاه محل تحصیل به زبان انگلیسی صادر می گردد.

13-5 تحویل دانشنامه و ریز نمرات تحصیلی به دانش آموختگان منوط به تسویه حساب و اخذ و ارائه خروج قطعی از کشور و بر اساس گواهی ادارات کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استان و یا پلیس مهاجرت و گذرنامه می باشد.

14-5 با استناد به مصوبه شانزدهمین جلسه کمیته تطبیق و متناسب سازی برنامه های آموزشی برای دانشجویان اتباع غیر ایرانی مورخ 1401/4/2 تبدیل دوره MD به MBBS و بالعکس در طول دوره تحصیل دانشجو بلامانع است (با رعایت قوانین مربوطه).

6. پرداخت شهریه

1-6 شهریه دوره برای دانشجویان غیر ایرانی با استناد به نامه شماره 500/422/د مورخ 1400/2/1 معاون آموزشی وزارت متبوع و بند 12 مصوبه هیات امنای دانشگاه علوم پزشکی زنجان 1400/11/10 مطابق با جدول زیر می باشد.

مبلغ سالیانه به دلار	رشته/مقطع
----------------------	-----------

2000	کارشناسی پیوسته
2500	کارشناسی ارشد
3000	دکتری عمومی پزشکی، داروسازی و دوره های MBBS
3500	دکترای عمومی دندانپزشکی
4000	دکتری تخصصی (PhD) و دستیاری تخصصی

6-2 ثبت نام از دانشجو در هر نیمسال تحصیلی منوط به پرداخت شهریه آن نیمسال می باشد. در صورت عدم پرداخت شهریه امکان ادامه تحصیل دانشجو وجود ندارد و مسئولیت اختلال یا توقف تحصیل بعهدہ دانشجو خواهد بود.

6-3 با استناد به بند 12 مصوبه هیات امنای دانشگاه علوم پزشکی زنجان مورخ 1400/11/10 هزینه دوره آموزش فارسی برای مدت 6 ماه مبلغ **500 دلار** تعیین شده است. این مبلغ در صورتی است که دوره زبان فارسی در دانشگاه علوم پزشکی زنجان برگزار شود. دانشجویان علاوه بر کسب نمرات قبولی در پایان هر دوره فارسی که در دانشگاه علوم پزشکی زنجان برگزار می گردد، لازم است در آزمون استاندارد "سامفا" نیز شرکت نموده و نمره حد نصاب لازم را کسب نمایند.

6-4 در صورت عدم برگزاری دوره های فارسی در دانشگاه علوم پزشکی زنجان، دانشجو موظف است با هماهنگی دانشگاه در دوره های زبان فارسی در سایر مراکز یا کالج های معتبر زبان فارسی شرکت نموده و گواهی دوره و نمره قبولی به دانشگاه ارائه نماید. پرداخت هزینه های دوره فارسی در سایر مراکز بعهدہ دانشجو و براساس قیمت تعیین شده آن مراکز خواهد بود.

6-5 دانشجویان اتباع خارجی می توانند هزینه های تحصیل خود را به تشخیص دانشگاه به صورت ارزی یا ریالی معادل آن به حساب دانشگاه پرداخت نمایند. هزینه شهریه دانشجویان غیر ایرانی مهاجر مقیم بر اساس ریال محاسبه می شود.

6-6 دانشجو ملزم به پرداخت هزینه بیمه سلامت است که برای هر سال حدود **50 دلار** می باشد.

6-7 بیمه حوادث برای همه دانشجویان توسط دانشگاه خریداری و هزینه آن پرداخت خواهد شد.

6-8 هزینه غذای دانشجویان بین المللی معادل قیمت تمام شده غذا با 25٪ تخفیف خواهد بود که براساس مقررات امور دانشجویی توسط دانشجویان باید پرداخت شود.

7. سایر موارد

7-1 دانشگاه ملزم است که کلیه شرایط و قوانین تحصیلی دانشجو اعم از هزینه ها و شرایط آموزشی را در نامه پذیرش نهایی دانشجو درج و یک نسخه از پذیرش نهایی به امضای دانشجو رسیده و رسید کتبی دریافت شود (آیین نامه نحوه صدور مجوز و تعیین سقف پذیرش دانشجویان غیر ایرانی 1401/6/9 وزارت متبوع).

7-2 دانشگاه تا پایان مقطع تحصیلی و اضافه سنوات مجاز به افزایش شهریه سالیانه نبوده و تا دو نیمسال سنوات نیز بر مبنای قرارداد محاسبه می شود.

7-3 دانشگاه ملزم به تامین خوابگاه برای دانشجویان غیر ایرانی است. بدیهی است کلیه مقررات و ضوابط خوابگاهی و سایر قوانین عمومی جمهوری اسلامی ایران در این خوابگاه ها لازم الاجرا است.

7-4 دانشگاه موظف است تمهیدات لازم را برای بهره مندی کلیه دانشجویان از بیمه سلامت و حوادث را در بدو تحصیل فراهم کند.

7-5 مطابق با بند 1 صورتجلسه شورای دانشگاه مورخه 1400/05/20 در راستای سیاست های تشویقی دانشگاه حق التدریس واحدهای درسی دانشجویان اتباع خارجی در صورتی که به زبان انگلیسی تدریس شود برای واحدهای نظری و عملی با اعمال ضریب 2 خارج از واحدهای موظفی محاسبه و پرداخت می گردد.

این شیوه نامه در 7 ماده، 49 بند و 7 تبصره در کمیته پذیرش و برنامه ریزی دانشجویان اتباع خارجی تدوین و مصوب گردیده و از تاریخ ابلاغ (1402/4/15) لازم الاجرا است.



امور بین الملل
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی در مانی زنجان